
今年の秋は暑かったり寒かったり、温度差の大きい日が続きますね。みんなが大好
きな公園の木々たちは秋風に吹かれ落ち葉をたくさん落とし始めています。これか
ら寒くなっていきますが木の葉や木の実に触れ、北風も頬にたくさん感じながら元
気に体を動かし、体調を崩さない様しっかりと体調管理をしていきたいですね！コ
ロナ感染症に対する予防は引き続き継続しながらの新しい日常になりますが、元気
に楽しく過ごしましょう！

☆11・12月の行事予定☆☆11・12月の行事予定☆

　　　　☆ 1 1 月 ☆
4（木）歯科健診（全クラス）　9（火）身体測定
10（水）乳児健診（0.3歳児）　11（木）人形劇…劇団「貝の火」
25（木）誕生会・避難訓練　㊟26（金）から日程変更しています
26（金）給食試食会（0.1歳児保護者対象）…事前申込を受付ました

　　　　☆ 1 2 月 ☆
14（火）身体測定　15（水）乳児健診（0.4歳児）
22（水）もちつき　23（木）避難訓練　24（金）誕生会・クリスマス会
29（水）〜年末休み
　
　※保育園は12月29日〜1月3日までお休みです。お子さんの年末年始の予定
　　（最終登園日と最初の登園日の予定）は後日お伺いさせていただきます。

　※11月中にミカン狩りを体験させて頂く予定です

　※11月のうた　♪小さな世界♪　♪コンコンクシャンのうた♪

　※門の鍵（1F・2F）の施錠忘れが多く困っています。大変危険ですので、
　　必ず大人の方が責任を持って閉めてください。

☆着替えなどの取り扱い☆☆着替えなどの取り扱い☆

　季節の移り変わりに合わせて各ご家庭でも衣替えが済んだ頃でしょうか？保育園
の個人ロッカーのストックについても各クラスからのお知らせにご協力いただき冬
支度が進んでいるようです。ありがとうございます。
ストックがない場合は、保育園の貸し出し用をお貸ししています。
　〇貸し出された場合には洗って園にお戻し下さい。
　〇パンツは衛生的な観点から、新しいものをお貸ししていますので、借りた
　　場合は新しいものを購入して戻してください。
　　パンツ・オムツはお貸ししたものと同サイズのものでお願いします。
　〇返却は保育士に手渡しでお願いします。

★最近、お名前の文字が薄れたり不明瞭なものが増えていますので、服・持ち物等
へのお名前の記入を再確認してください。

　　☆お願い☆　　　　☆お願い☆　　
　寒くなり、鼻水や発熱のお子さんが見受けられます。
●怪しいな？と感じたらご家庭の判断で早めに受診してください。
●症状が続く場合は医師の診断を受けてからの登園になります。
　緊急性がない場合でもお仕事の都合がつきやすいよう
　就業時間内にご連絡を差し上げる場合もありますので
　ご了承ください。
●発熱などの症状が治まってから24時間以上経過してからの登園と
　なります。　

☆変更の届け出について☆☆変更の届け出について☆
　例年は年明け後に手続きいただいている現況届ですが、今年度は前倒しになりま
した。提出のご協力ありがとうございました。
市では新年度の募集も始まるようですが、いちご保育園でも少しづつ新年度への準
備を進めていくようになります。転園や転居などの予定がある方は担任までお知ら
せください。
また、職場の異動や勤務時間の変更などがありましたら、すぐに園にもお知らせく
ださいます様よろしくお願いいたします。

2021年10月29日


